



## Yttrande över revisionens granskning av ärendeberedningen

KPMG har av Piteå kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunstyrelsens, samhällsbyggnadsnämndens samt miljö- och tillsynsnämndens ärendeberedningsprocess. Syftet med granskningen har varit att bedöma om dessa nämnder haft tillräckliga rutiner för att säkerställa att ärenden beretts på ett ändamålsenligt sätt.

Revisionens granskning lämnar följande tre rekommendationer i sin revisionsrapport:

- *Samhällsbyggnadsnämnden och Miljö- och tillsynsnämnden verkar för ett bättre samarbete mellan handläggare och kansli i frågor om ärendeberedning.*

Yttrande:

Kommunstyrelsen begär som en del av sin uppsiktsplikt att få ta del av samhällsbyggnadsnämndens samt Miljö- och tillsynsnämndens yttrande och åtgärdsförslag.

- *Kommunstyrelsen, Samhällsbyggnadsnämnden och Miljö- och tillsynsnämnden bör återkommande utvärdera ärendeberedningen på ett sådant sätt att den kan jämföras mellan nämnderna.*

Yttrande:

Piteå kommuns kanslifunktion har av arbetsmiljömässiga skäl haft en ansträngd situation där fokus legat på den dagliga driften framför löpande utveckling och ständiga förbättringar. Ett arbete på tjänstemannanivå har nu kunnat startas upp inom kommunledningsförvaltningen som bland annat innebär en översyn av ärendeprocessen, dess rutiner samt ansvar och befogenheter inom och mellan styrelse och nämnder. Detta arbete bedöms ge förutsättningar att successivt bidra till en större tydlighet i processen. Denna revisionsrapport utgör här ett viktigt underlag.

- *Kommunstyrelsen bör förbättra kommunikationen mellan de förtroendevalda och tjänstemännen avseende ärendenas beredning.*

Yttrande:

Det ärende som revisorerna åsyftar härrör till ett ärende som återremitterats vid några tillfällen av olika skäl. Efter detta har det under 2017 vidtagits åtgärder på tjänstemannanivå för att säkerställa kvaliteten redan i ärendeingången så att ärendena är så väl beredda som möjligt innan politisk beredning till politiskt beslut. Det innebär i korthet att endast ärenden från styrelse eller nämnder som uppfyller ärendehandbokens krav kommer upp för politiskt ställningstagande. En tjänstemannaberedning går därför igenom inkomna ärenden innan politisk beredning. Tjänstemannaberedningen består numera av kommunchef, economichef, administrativ chef, kommunsekreterare och kommunjurist. På så sätt kan det bättre säkerställas till exempel ärendehandbokens efterlevnad, ekonomiska spörsmål och juridiska



ställningstaganden. Detta bör även kunna skapa bättre förutsättningar för en god kommunikation mellan förtroendevalda och tjänstemän.